¶ Speusippi Platonis discipuli Liber de Platonis definitionibus.

Empiternū,qd per omne tempus,& prius extitit,& nūc
 est, nulli corruptioni obnoxius. ¶ Deus, uiuēs īmor
 tale per se ipsum ad beatitudinem sufficiens essentia sem-
 piterna, ipsius boni causa. ¶ Generatio, motus ad es-
 sentiam, acceptio essentiae, processus in esse, ¶ Sol, cæ
 lestis signis, qui solū ab ortu ad occasum ab eisdem aspici potest, animal
 sempiternum, astrum animatum, diurnum, ac maximum. ¶ Tem-
 pus, solis motus, progressionis mensura. ¶ Dies, solis iter, ab ortu ad
 occasū, lumen nocti contrariū. ¶ Aurora, diei principiū primū à so-
 le lumen. ¶ Meridies, tempus, in quo umbræ corporum q̄ bræuis-
 simæ sunt. ¶ Occasus, diei finis. ¶ Nox, umbra diei contraria
 solis priuatio. ¶ Fortuna, motus ab occulto in occultum casu quo
 dam fœlicis actionis causa. ¶ Senectus, decrementum uitæ tempo-
 re factum. ¶ Ventus, agitatio aeris circa terram. ¶ Aer, elemé-
 tum cuiusomnes loci mutationes secundum naturam sunt. ¶ Cæ-
 lum, corpus omnia complectens corpora præter ipsum supremū aerē.
 ¶ Anima, quod se ipsum mouet, uitalis mot⁹, animantibus causa.
 ¶ Potētia, quod est per se ipsum efficax. ¶ Visus, habitus, quo
 corpora discernuntur. ¶ Os, medulla calore consolidata. ¶ Ele-
 mentum, ex quo componuntur, & in quo composita dissoluuntur.
 ¶ Virtus, dispositio uel habitus optimus mortalis animantis per se
 laudabilis, habitus secundū quē, quod habet bonū uocatur. ¶ Cō-
 munio, legum iusta institutio, qua quod præditum est probum dicitur,
 habitus concordiam præstans. ¶ Prudentia, uis, quæ per seipsum
 ad beatitudinem humanam ducit, scientia bonorum & malorum, dispo-
 sitionem fœlicem præstans, qua quid agendum sit, & quid non, dijudica-
 mus. ¶ Iustitia, consensio animæ ad seipsum, eiusq; partium ordo
 adiuicem mutuus, habitus unicuiq; pro dignitate distribuens, habitus,
 quo qui præditus est semper, quæ iusta uidentur eligit, habitus uitæ legi
 bus obedientis, & equalitas cōmunicatiua, habitus, qui legibus rectis semp
 obtemperat. ¶ Temperantia, moderatio animæ circa naturales cō-
 cupiscentias, atq; uoluptates, compositio, ordoq; animæ ad naturales suo
 luptates, atq; dolores, consonantia animæ ad imperandum & obedien-
 dum, uoluntaria eorum, quæ secundum naturam sunt, actio rationa-
 lis animæ conuersatio quo ad honesta, & turpia habitus, quo decētia eli-

Speusippus

gimus & seruamus. **C**Fortitudo, habitus animæ intrepidus, militaris audacia, peritia illorum, quæ ad bellum spectant, constantia animi aduersus illa, quæ terrere solent. Audacia prudentiæ pedis sequa. Intrepiditas in mortis expectatione. Affectio seruans in periculis rationale propositum, Robur contra periculum oblistens, Vigor tolerans omnina uirtutis gratia, perseveratio animi in iis, quæ rectæ rationi audenda uel metuenda uidentur. Observatio eorum, quæ ratio dicit in rebus pauidis. Rei militaris peritia, habitus in lege imobiliter perseveras. **C**Consistitia, potestas perferendæ molestiæ sequentis ex iis, quæ recta ratio iussit, potestas, quæ nunquam deiicitur è rationis proposito. **C**Sufficientia, perfecta bonorum possessio, habitus quo unusquisque sui ipsius dominus fit. **C**Aequitas, Iustorum conducentium remissio. Moderatio in commerciis, Ordo rationalis animæ, quo ad honesta & turpia. **C**Tolerantia, permissio molestiæ, honesti gratia, permissio laborum, honesti gratia. **C**Audacia, Securitas, qua quis malum neque futurum expectat, neque præsens horrescit. **C**Indolentia, habitus, quo in dolores nunquam incidimus. **C**Perseuerantia, Affectio, quæ perficit quodcumque elegerit in tollerantia uoluntaria. Aduersus labores inconcussus habitus. **C**Pudor, Audaciæ remissio, eius quod optimum apparet, spontanea & libes acceptio, formido uituperationis uerae, Libertas, uitæ dominium, Dominatio in omnibus absoluta, licetia propria uitæ, Affectio in possessione & usu rerum minime parca. **C**Liberalitas, habitus, qui in quaerendis erogandisque pecuniis decorum seruat, decens acquisitione accumulatioque pecuniae. **C**Mansuetudo, Constitutio animæ aduersus iram impetu imobilis, Moderata temperies animæ. **C**Modestia, uoluntaria ad id, quod optimum iudicatur concessio, In gestu corporis compositio. **C**Beatitudo, bonum ex bonis omnibus accumulatum, potestas ad bene uiuendum seipso sufficiens, perfectio secundum uirtutem, sufficiens uitæ comoditas. **C**Magnificentia, estimatio secundum rationem rectam & honorandam, **C**Industria, Ingenium animæ, quo quisquis munitus est, in singulis quod decet, facile coniicit, metis acumen. **C**Frugalitas, Rationalis uitæ simplicitas, morumque bonorum studium. **C**Bonitas, Affectio, qua eligimus optimam. **C**Magnanimitas, Moderatus contingentium usus, Urbana cum hominibus conuersatio. Magnificentia animi cum ratione. **C**Philanthropia id est humanitas, Affectio amicitiae hominum conciliatrix, habitus hominibus beneficus, gratiarum redditio. Gratitudo benefica,